
 

 

PROGRAMME 

LIEU 

L’amphi Toulouse-Garonne                

11 boulevard des Récollets 

31078 TOULOUSE CEDEX 4                

05 61 55 58 46  

 

ACCES 

Métro : Ligne B (Arrêts St Michel 

Marcel-Langer ou Empalot) 

Bus : Lignes L4/34 (Arrêt Récol-

lets Daste); L9 (Arrêt Platanes) 

Voiture: Parking gratuit sur place 

(places limitées) ou Parking gra-

tuit Stadium (5 min à pieds) 

Juin 23 2023 

 08h30—09h00 : Accueil café 

 09h00—09h05 : Introduction (Dr Cristina Livideanu)  

 09h05—09h25 : Hyper-alpha-tryptasémie(Maella Severino-Freire)  

 09h30—09h50 : Le « bilan de débrouillage » initial en fonction de la 
spécialité (Dr Cristina Livideanu) 

 09h50—10h10 : Mastocytose et Poumons (Laurent Guilleminault) 

 10h15—10h45 : Pause-café 

 10h45—11h05 : Les nouveautés rhumatologiques  dans la mastocy-

tose systémique (Yannick DEGBOE) 

 11h05—11h25 : La mutation KIT D816V mais aussi les autres dans 
la mastocytose (Eric Delabesse) 

 11h25—11h45: CD30, nouveau critère mineur de la MS (Pol André 
Apoil) 

 11h45—12h05:  Vrai et Faux sur l’alimentation chez les patients 
atteints de pathologie mastocytaire (Charlène ABEILHE) 

 12h05—12h35 : Recherche Fondamentale (Nicolas Gaudenzio) 

 12h35—14h00 : Pause Déjeuner (Le Belvédère—Roof Top) 

 14h00—14h30 : Prise en charge non médicamenteuse des patholo-
gies mastocytaires: e-ETP, SeriousGame, hypnose (M. Negretto, 
AM. Tranier, justine Palombi ) 

 14h30—14h50 : Quoi de neuf dans la thérapeutique en 2022-2023
(Dr Livideanu) 

 14h50—15h20 : Pause-café 

 15h20—16h30 : Cas cliniques—Centres de Compétence             
(Marseille, Montpellier et Limoges) 

 16h30—16h45: Conclusion—Questions / Réponses 

 

CONTACT 

Laetitia KRITTER 

kritter.l@chu-toulouse.fr 

05 67 77 14 02 

——— MASTOCYTOSE ——— 

6ème Congrès Toulousain de 

—————— Inscription Gratuite —————— 

Cliquez ICI 

Vendredi  

https://forms.gle/GBEJY785Apnj6Qvu5

